[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	29
	»
	02
	2012 г. №110

О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и

социальной сферы Мышкинского

муниципального района к осенне-

зимнему периоду 2012-2013 годов

В целях повышения надежности функционирования  объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района, обеспечения бесперебойного снабжения потребителей коммунальными услугами в осенне-зимний период 2012-2013 годов, недопущения опасных для людей и окружающей среды ситуаций,
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
 1.1. План мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского МР к осенне-зимнему периоду на 2012-2013 годы (далее – План подготовки к зиме) (Приложение № 1).

1.2. Состав муниципального штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов (Приложение № 2).
2.  Отделу ЖКХ Администрации Мышкинского МР (Смирнов А.А.):
2.1. Осуществлять координацию работ по выполнению Плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
2.2. В целях согласования с поставщиками топливо - энергетических ресурсов объемов поставки каменного угля в срок до 15 июля 2012 года определить общую потребность в топливе для нужд Мышкинского муниципального района на отопительный сезон 2012-2013 годов.
2.3. До 10 июля 2012 года на основании договоров, заключенных с подрядными организациями, разработать и утвердить планы-графики производства работ по объектам, включенным в план подготовки к зиме.
2.4 Назначить Колпакова С.В. –директора МУ ММР «Служба единого заказчика» персонально ответственными  за выполнение данных мероприятий.
2.5 Ежемесячно с июня по ноябрь 2012 года включительно в срок до первого числа каждого месяца представлять в Департамент жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры Ярославской области информацию о ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
2.6. Осуществлять контроль за выполнением работ по содержанию и ремонту жилищного фонда в целях подготовки жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях 2012-2013 годов, а также объектов тепло-энергетического хозяйства.

2.7. Организовать работу среди населения с привлечением средств массовой информации, направленную на разъяснение необходимости своевременного и полного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
2.8.  Осуществлять координацию работ по созданию запасов резервного вида топлива для муниципальных учреждений района.
3. Руководителям предприятий и организаций, предоставляющих жилищно-коммунальные услуги объектам жилищного фонда и социальной сферы, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:
3.1. Организовать работу по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов подведомственных учреждений в соответствии с организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 6 сентября 2000 года за № 203, а также в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170. Провести комплекс мероприятий по приобретению, созданию необходимых запасов и бесперебойной поставки топлива для котельных независимо от ведомственной подчиненности, организационно-правовых форм и форм собственности.
3.2. Обеспечить своевременную подготовку подведомственных объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
3.3. Провести проверку готовности к работе в зимних условиях  с выдачей паспортов готовности к работе в зимних условиях:

 - объектов жилищного фонда – до 15 сентября 2012 года
 - объектов тепло-энергетического хозяйства – до 01 ноября 2012 года.

Оценку готовности проводить в соответствии с Положением об оценке готовности электро и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным приказом Министерствам промышленности и энергетики Российской Федерации от 25 августа 2004 года, а также Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170.
3.4. Организовать в летний период подготовку обслуживающего персонала энергетических объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.
3.5. Обеспечить погашение задолженности муниципальных предприятий и учреждений перед ресурсоснабжающими  организациями за фактически поставленные в отопительный период 2011-2012 годов топливно-энергетические ресурсы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского  муниципального района Минаеву О.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                    А.Г.Курицин

Приложение № 2 к

                                                                                               Постановлению администрации
                                                                                                      Мышкинского МР

                                                                                                  «_29__» ___02___    2012г.№_110__
Состав

Муниципального штаба по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осенне-зимний
период 2012-2013 годов

1. Минаева О.В. – первый заместитель Главы администраци Мышкинского муниципального района, руководитель штаба;

 Члены штаба:
2. Чикорова Г.А. – заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам;
3. Новикова Т.Ю. – начальника отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района;

4. Смирнов А.А. –  начальника отдела ЖКХ администрации Мышкинского муниципального района;

5. Соколов Е.В. – начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий администрации Мышкинского муниципального района;

6. Алексеев - генеральный директор ООО «Ресурсоснабжение» (по согласованию);
7. Еременко Е.В. – главный врач муниципального учреждения здравоохранения ММР «Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова» (по согласованию);

8. Калюк Н.Н. – начальник отдела образования администрации Мышкинского муниципального района;

9. Дейкина И.М. – директор МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры» (по согласованию);
10. Борисов В.А. – директор ОАО «ЯГК» филиал «Мышкинский» (по согласованию).